
 

 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15 июля 2025 г.             г. Анадырь                             № 629 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Анадырского муниципального района «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на территории 

Анадырского муниципального района», утвержденную 

постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 26 ноября 2024 года № 793 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, в целях уточнения отдельных положений муниципальной программы «Пе-

реселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Анадырско-

го муниципального района», утвержденной постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района от 26 ноября 2024 года № 793 «Об ут-

верждении муниципальной программы Анадырского муниципального района 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ана-

дырского муниципального района», Администрация Анадырского муниципаль-

ного района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Анадырского муниципального 

района «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 

Анадырского муниципального района» (далее – муниципальная программа), 

утверждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 26 ноября 2024 года № 793 «Об утверждении муниципальной про-

граммы Анадырского муниципального района «Переселение граждан из ава-

рийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального рай-

она», следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых 

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы финансовых ресурсов общий объем финансирования муници-



2 

 

муниципальной программы: 

 

пальной программы составляет 5954746,6 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2025 год – 254670,1 тыс. рублей, 

2026 год – 514104,9 тыс. рублей, 

2027 год – 1768711,0 тыс. рублей, 

2028 год – 1435295,9 тыс. рублей, 

2029 год – 1000341,4 тыс. рублей, 

2030 год – 981623,3 тыс. рублей, 

из них:  

средства фонда – 0,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2025 год – 0,0 тыс. рублей, 

2026 год – 0,0 тыс. рублей, 

2027 год – 0,0 тыс. рублей, 

2028 год – 0,0 тыс. рублей, 

2029 год – 0,0 тыс. рублей, 

2030 год – 0,0 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета –  

5919002,3 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2025 год – 252401,6 тыс. рублей, 

2026 год – 510539,4 тыс. рублей, 

2027 год – 1758872,3 тыс. рублей, 

2028 год – 1427124,3 тыс. рублей, 

2029 год – 994344,6 тыс. рублей, 

2030 год – 975720,1 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 35744,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2025 год – 2268,5 тыс. рублей, 

2026 год – 3565,5 тыс. рублей, 

2027 год – 9838,7 тыс. рублей, 

2028 год – 8171,6 тыс. рублей, 

2029 год – 5996,8 тыс. рублей, 

2030 год – 5903,2 тыс. рублей; 

2) приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Анадырского муниципального района «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального района» 

 

№ 

п/п 

Наименование  

направления, раздела,  

мероприятия 

Период  

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

всего в том числе средства: 

средст-

ва фон-

да 

окружно-

го бюдже-

та 

местного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по программе 2025-2030 5954746,6 0,0 5919002,3 35744,3 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2025 254670,1 0,0 252401,6 2268,5 0,0 

2026 524155,2 0,0 520539,4 3615,8 0,0 

2027 1758660,7 0,0 1748872,3 9788,4 0,0 

2028 1435295,9 0,0 1427124,3 8171,6 0,0 

2029 1000341,4 0,0 994344,6 5996,8 0,0 

2030 981623,3 0,0 975720,1 5903,2 0,0 

1 

 

Федеральный проект: 

«Обеспечение устой-

2025-2030 5695480,0 0,0 5667002,3 28477,7 0,0 Администрация 

Анадырского  2025 251660,0 0,0 250401,6 1258,4 0,0 

«Приложение 3 

к муниципальной программе Анадырско-

го муниципального района «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда 

на территории Анадырского муниципаль-

ного района» 



4 

 

№ 

п/п 

Наименование  

направления, раздела,  

мероприятия 

Период  

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

всего в том числе средства: 

средст-

ва фон-

да 

окружно-

го бюдже-

та 

местного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

 

чивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилого 

фонда» 

 

2026 472903,9 0,0 470539,4 2364,5 0,0 муниципально-

го района 

 

 

2027 1707409,4 0,0 1698872,3 8537,1 0,0 

2028 1384044,6 0,0 1377124,3 6920,3 0,0 

2029 949090,1 0,0 944344,6 4745,5 0,0 

2030 930372,0 0,0 925720,1 4651,9 0,0 

1.1 Обеспечение устойчи-

вого сокращения не-

пригодного для про-

живания жилого фон-

да на территории 

сельского поселения 

Алькатваам Анадыр-

ского муниципального 

района  

2025-2030 871505,0 0,0 867147,5 4357,5 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2025 95000,0 0,0 94525,0 475,0 0,0 

2026 182705,0 0,0 181791,5 913,5 0,0 

2027 153825,0 0,0 153055,9 769,1 0,0 

2028 140125,0 0,0 139424,4 700,6 0,0 

2029 149175,0 0,0 148429,1 745,9 0,0 

2030 150675,0 0,0 149921,6 753,4 0,0 

1.2 Обеспечение устойчи-

вого сокращения не-

пригодного для про-

живания жилого фон-

да на территории 

сельского поселения 

Ваеги Анадырского 

2025-2030 1177400,2 0,0 1171513,1 5887,1 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 465950,1 0,0 463620,3 2329,8 0,0 

2028 295100,0 0,0 293624,5 1475,5 0,0 

2029 239150,1 0,0 237954,3 1195,8 0,0 

2030 177200,0 0,0 176314,0 886,0 0,0 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование  

направления, раздела,  

мероприятия 

Период  

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

всего в том числе средства: 

средст-

ва фон-

да 

окружно-

го бюдже-

та 

местного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального рай-

она  

1.3 Обеспечение устойчи-

вого сокращения не-

пригодного для про-

живания жилого фон-

да на территории 

сельского поселения 

Канчалан Анадырско-

го муниципального 

района  

2025-2030 511244,0 0,0 508687,8 2556,2 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 145728,7 0,0 145000,1 728,6 0,0 

2027 201295,3 0,0 200288,8 1006,5 0,0 

2028 164220,0 0,0 163398,9 821,1 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Обеспечение устойчи-

вого сокращения не-

пригодного для про-

живания жилого фон-

да на территории 

сельского поселения 

Краснено Анадырско-

го муниципального 

района  

2025-2030 62721,0 0,0 62407,4 313,6 0,0 Администрация  

Анадырского  

муниципально-

го района 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 8740,0 0,0 8696,3 43,7 0,0 

2029 17480,0 0,0 17392,6 87,4 0,0 

2030 36501,0 0,0 36318,5 182,5 0,0 

1.5 Обеспечение устойчи- 2025-2030 796936,0 0,0 792951,3 3984,7 0,0 Администрация 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование  

направления, раздела,  

мероприятия 

Период  

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

всего в том числе средства: 

средст-

ва фон-

да 

окружно-

го бюдже-

та 

местного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

вого сокращения не-

пригодного для про-

живания жилого фон-

да на территории 

сельского поселения 

Ламутское Анадыр-

ского муниципального 

района  

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Анадырского  

муниципально-

го района 
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 127680,0 0,0 127041,6 638,4 0,0 

2028 212800,0 0,0 211736,0 1064,0 0,0 

2029 210560,0 0,0 209507,2 1052,8 0,0 

2030 245896,0 0,0 244666,5 1229,5 0,0 

1.6 Обеспечение устойчи-

вого сокращения не-

пригодного для про-

живания жилого фон-

да на территории 

сельского поселения 

Марково Анадырского 

муниципального рай-

она  

2025-2030 259396,3 0,0 258099,3 1297,0 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 259396,3 0,0 258099,3 1297,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Обеспечение устойчи-

вого сокращения не-

пригодного для про-

живания жилого фон-

2025-2030 665609,2 0,0 662281,1 3328,1 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2025 156660,0 0,0 155876,6 783,4 0,0 

2026 134419,9 0,0 133747,8 672,1 0,0 

2027 203769,9 0,0 202751,1 1018,8 0,0 



7 

 

№ 

п/п 

Наименование  

направления, раздела,  

мероприятия 

Период  

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

всего в том числе средства: 

средст-

ва фон-

да 

окружно-

го бюдже-

та 

местного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

да на территории 

сельского поселения 

Снежное Анадырского 

муниципального рай-

она  

2028 170759,4 0,0 169905,6 853,8 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8 Обеспечение устойчи-

вого сокращения не-

пригодного для про-

живания жилого фон-

да на территории го-

родского поселения 

Усть-Белая Анадыр-

ского муниципального 

района  

2025-2030 89943,1 0,0 89493,3 449,8 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 89943,1 0,0 89493,3 449,8 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9 Обеспечение устойчи-

вого сокращения не-

пригодного для про-

живания жилого фон-

да на территории го-

родского поселения 

Хатырка Анадырского 

2025-2030 219575,1 0,0 218477,2 1097,9 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 132150,1 0,0 131489,3 660,8 0,0 

2029 87425,0 0,0 86987,9 437,1 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

 

№ 

п/п 

Наименование  

направления, раздела,  

мероприятия 

Период  

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

всего в том числе средства: 

средст-

ва фон-

да 

окружно-

го бюдже-

та 

местного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального рай-

она  

1.10 Обеспечение устойчи-

вого сокращения не-

пригодного для про-

живания жилого фон-

да на территории го-

родского поселения 

Чуванское Анадыр-

ского муниципального 

района  

2025-2030 988900,0 0,0 983955,5 4944,5 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 215600,0 0,0 214522,0 1078,0 0,0 

2028 207900,0 0,0 206860,5 1039,5 0,0 

2029 245300,0 0,0 244073,5 1226,5 0,0 

2030 320100,0 0,0 318499,5 1600,5 0,0 

1.11 

 

 

 

 

 

Обеспечение устойчи-

вого сокращения не-

пригодного для про-

живания жилого фон-

да на территории го-

родского поселения 

Мейныпильгыно Ана-

дырского муници-

пального района  

2025-2030 52250,1 0,0 51988,8 261,3 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

 

 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 52250,1 0,0 51988,8 261,3 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.12 Основное мероприя- 2025-2030 6000,0 0,0 0,0 6000,0 0,0 Администрация 



9 

 

№ 

п/п 

Наименование  

направления, раздела,  

мероприятия 

Период  

реализа-

ции меро-

приятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

всего в том числе средства: 

средст-

ва фон-

да 

окружно-

го бюдже-

та 

местного  

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

тие «Организация 

стройконтроля» 

2025 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 Анадырского  

муниципально-

го района 
2026 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 

2027 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 

2028 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 

2029 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 

2030 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 

2 Основное мероприя-

тие «Выкуп жилых 

помещений для пере-

селения граждан из 

аварийного жилья» 

2025-2030 253266,6 0,0 252000,0 1266,6 0,0 Администрация 

Анадырского  

муниципально-

го района 

2025 2010,1 0,0 2000,0 10,1 0,0 

2026 50251,3 0,0 50000,0 251,3 0,0 

2027 50251,3 0,0 50000,0 251,3 0,0 

2028 50251,3 0,0 50000,0 251,3 0,0 

2029 50251,3 0,0 50000,0 251,3 0,0 

2030 50251,3 0,0 50000,0 251,3 0,0 

  ».



10 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии: интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru), и разместить на 

официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.anadyr-mr.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации Анадырского муниципального 

района Бочкарева В.В. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                         С.Л. Савченко 

 

 

 

 

http://www.anadyr-mr.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 


